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ARMACAO NEGATIVA DAS LAJES DO PAVIMENTO TERREO (EIXO X)

Escala 1:50
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PLANTA DE VIGOTAS PRE-MOLDADAS

Escala 1:50

Armaduras de distribuicao

Armadura
N1
N3
N4
N5
N5
N6
N6

Armadura de distribui¢éo

7 N2 ¢5.0 ¢c/20 C=49
4 N2 25.0 c/20 C=49
7 N2 ¢5.0 ¢c/20 C=49
5 N2 5.0 ¢c/20 C=49
5 N2 5.0 ¢c/20 C=49
6 N7 5.0 ¢c/20 C=98
6 N8 25.0 c/20 C=44

DETALHE DA ARMADURA SUPERIOR DE CONTINUIDADE DA LAJE
E MONTAGEM DA ARMADURA DE DISTRIBUICAO

Armaduras de distribuicao (N2)

(amarragéo das arm. negativas)

Armaduras negativas (N1)

(continuidade das lajes) /l /1 /‘ ° o/‘ )/I >//I ‘
A A S
- /r/ //rr/r/
Laje 1 Laje 2
ISOMETRICA
Viga

Armadura negativa (superior)

(continuidade das lajes)

Laje 1 Laje 2

VISTA FRONTAL

Viga

eixo da viga

Ferros de distribuicdo
Ferro | Armadura de distribuicdo

4’ [N1) 6 N2 gX.X c/xx
3 N1 gX.X c/xx
)
(N'2")
\T/

Laje 1 Laje 2

PLANTA BAIXA

NOTA: A ARMADURA DE DISTRIBUICAO DAS CONTINUIDADES DEVE SER
ININTERRUPTA E COM TRASPASSE (CASO HAJA EMENDAS).

ENDERECO: Rua 05 com a rua 15, Q-75, Distrito de Itaguagu - Sao Simao-GO
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